
 

AA..SS..LL..  NN..44  --  LLaannuusseeii    
SSeerrvviizziioo  SSaanniittaarriioo  NNaazziioonnaallee  --  RREEGGIIOONNEE      SSAARRDDEEGGNNAA  

 

 

Verbale di gara “ procedura aperta”   per la fornitura di un sistema 
diagnostico in service, per esami di chimica clinica, farmaci e proteine 

specifiche occorrente al Laboratorio Analisi del P.O.  di Lanusei.. 
 
 

*************************************** 
 
 

L’anno duemilaotto addì ventitre del mese di gennaio  nei locali del Servizio Acquisti  della 
A.S.L. di Lanusei alle ore 11,00 si è riunito il Seggio di gara, costituito dal Dr. Virgilio Frau – 
Presidente – assistito da due testimoni nelle persone di: Sig.ra Giuseppina Foddis e Sig.ra Anna 
Mereu  secondo quanto previsto dall’art. 6 del Disciplinare di Gara, al fine di procedere alla verifica 
della documentazione presentata dalle ditte partecipanti alla “procedura aperta”  per la fornitura di 
un sistema diagnostico in service, per esami di chimica clinica, farmaci e proteine specifiche 
occorrente al Laboratorio Analisi del P.O. di Lanusei.. 
   
Si premette che con Delibera del Direttore Generale n. 732 del 09.11.2007, esecutiva, si stabilì di 
indire una “procedura aperta” secondo quanto previsto  dal D.Lgs. 163/2006 nonché  della L.R. n. 
5/2007. A seguito della pubblicazione del Bando di gara, con le modalità previste all’art. 70 del su 
richiamato D.Lgs.  per le procedure aperte (art. 55) e dalla L.R. 5/2007, è pervenuta , entro il 
termine del 21.01.2008, una sola offerta da parte della ditta Johnson & Johnson Medical Divisione 
Ortho Clinical Diagnostics di Milano. 
Il Seggio di gara, preliminarmente a qualsiasi operazione, verifica che il  plico sia pervenuto entro i 
termini e sia regolare dal punto di vista “formale” (sigilli e firme sui lembi di chiusura della busta) 
dopodiché inizia la procedura di apertura dello stesso.  
Si procede quindi all’apertura del plico denominato “busta 3 – documentazione amministrativa” e si 
verifica che all’interno vi sia contenuta la documentazione richiesta .  
Il controllo della documentazione produce esito positivo, nel senso che la ditta ha rispettato le 
prescrizioni richieste. Successivamente alle suddette operazioni si procede al sorteggio pubblico 
previsto dall’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 163/06, nel caso di specie, essendo stata presentata una 
sola offerta, sarà richiesto alla ditta Johnson & Johnson Medical Divisione Ortho Clinical 
Diagnostics di Milano di comprovare, entro 10 giorni, il possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti nel bando di gara.   
Completate le operazioni sopra descritte il Seggio di gara termina la sua seduta.   
Le schede tecniche contenute all’interno del plico denominato “busta 2 – documentazione tecnica”  
verranno consegnate alla Commissione giudicatrice, nominata dalla Direzione Aziendale, che 
procederà alla valutazione e all’attribuzione dei punteggi così come stabilito all’art. 4 del Capitolato 
Speciale di gara.  
La ditta, se totalizzerà il punteggio minimo di perlomeno 30/60 verrà convocata, mediante telefax, 
per una successiva seduta pubblica durante la quale il Seggio di gara procederà alla lettura dei 
punteggi ottenuti e all’apertura del plico denominato “busta 1 – offerta economica” , all’attribuzione 



dei punteggi per il prezzo, nonché, dopo aver effettuato la sommatoria per punteggi (qualità + 
prezzo) all’aggiudicazione  “provvisoria”.  
Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene di seguito sottoscritto. 
Il Presidente   -  Dr. Virgilio Frau  _________________________________________ 
I Componenti -  Sig.ra Giuseppina Foddis _________________________________________ 

-  Sig.ra Anna Mereu   _________________________________________  
 
 
E’ presente alla gara il rappresentante della ditta  Johnson & Johnson Medical Divisione Ortho 
Clinical Diagnostics di Milano 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

AA..SS..LL..  NN..44  --  LLaannuusseeii    
SSeerrvviizziioo  SSaanniittaarriioo  NNaazziioonnaallee  --  RREEGGIIOONNEE      SSAARRDDEEGGNNAA  

 

 

Verbale di gara “ procedura aperta”   per la fornitura con sistema service di 
attrezzature e materiali di consumo per dialisi occorrenti per i servizi Dialisi 

dell’ A.S.L. n° 4 di Lanusei. 
 

*************************************** 
 

L’anno duemilasette addì ventisei del mese di settembre nei locali del Servizio Acquisti  
della A.S.L. di Lanusei alle ore 10,00 si è riunito il Seggio di gara, secondo quanto previsto dall’art. 
6 del Disciplinare, al fine di procedere all’apertura delle offerte economiche delle ditte partecipanti 
alla “procedura aperta”  per la fornitura, con sistema service, di attrezzature e materiali di consumo 
per dialisi occorrente per i servizi dialisi dell’A.S.L. n° 4 di Lanusei .  
Il Seggio di gara  risulta così composto: 
- Dr. Virgilio Frau   Direttore  Serv. Acquisti   Presidente 
- Sig.ra Giuseppina Foddis  Collaboratore Amm.vo   Componente 
- Sig.ra Anna Angela Arra   Collaboratore Amm.vo   Componente 
- Sig.ra Anna Mereu   Assistente Amm.vo    Segretaria 
  

Si premette che con Delibera del Direttore Generale n. 119 del 14/02/2007 , esecutiva, si 
stabilì di indire una “procedura aperta” secondo quanto previsto  dal D.Lgs. 163/2006. A seguito 
della pubblicazione del Bando di gara, con le modalità previste all’art. 70 del su richiamato D.Lgs.  
per le procedure aperte (art. 55), entro il termine del 13/02/2007,  è pervenuta una sola offerta da 
parte della costituenda ATI formata dalle ditte: Medical  s.p.a. e Hospal s.p.a..  

 
Il presente verbale fa seguito al precedente redatto in data 04/05/2007 nel quale venivano 

riportati i lavori posti in essere nella  fase preliminare della gara, vale a dire:  accertamento della 
regolarità dei  plichi pervenuti (sigilli e firme sui lembi di chiusura delle buste) apertura degli stessi 
e, verificata la regolarità della documentazione presentata, trasmissione di tutto il materiale 
presentato dalle ditte alla Commissione Giudicatrice che aveva il compito di relazionare sulla 
qualità del servizio offerto e attribuire i punteggi relativi ai parametri richiesti nel Capitolato 
Speciale d’Appalto e nella lettera d’invito.  

 
Si procede quindi all’esame della relazione tecnica e si dà lettura del punteggio attribuito e 

relativo ai parametri previsti dall’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto che prevedeva 60 punti 
per le caratteristiche tecniche e 40 punti per il prezzo.  

 
Dalla sommatoria dei singoli punteggi attribuiti ai vari parametri previsti in gara, si evince 

che l’ATI ha totalizzato 51,95 punti complessivi , su 60 previsti quale punteggio massimo.  
 



Alla presenza dei rappresentanti delle ditte indicati in calce al presente verbale, si procede 
all’apertura del plico  contenente l’offerta economica che ammonta a € 474.408,00 annuali, alla 
quale viene attribuito, essendo l’unica offerta in gara,  il punteggio di 40 .  
 

Dall’esame dei punteggi attribuiti e dalla sommatoria degli stessi risulta provvisoriamente 
aggiudicataria la costituenda ATI formata dalle ditte: Medical  s.p.a. e Hospal s.p.a.  che totalizza 
91,95 punti.   

Ai sensi dell’art. 89 comma 1 del D.Lgs. 163/2006  l’A.S.L. , tramite il Servizio Acquisti, si 
riserva la facoltà di valutare la convenienza o meno dell’aggiudicazione, effettuando una adeguata 
indagine di mercato ove rilevabile.  
 

Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato viene di seguito sottoscritto.  
 
Il Presidente   -  Dr. Virgilio Frau  ____________________________________________ 
I Componenti -  Sig.ra Giuseppina Foddis ____________________________________________ 
  - Sig.ra Anna Angela Arra ____________________________________________ 
La Segretaria  -  Sig.ra Anna Mereu  ____________________________________________ 
 
Sono presenti alla gara i rappresentanti dell’ATI:  
 
Dr. Vincenzo Castellone per la ditta Hospal  ___________________________________ 
Sig. Giovanni Carboni per la ditta Medical  ___________________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


